Hac actio vendicatur etiam vniuersitas rerum in totū vel in partem nō obstante q̄ aliqua pars p̄ticularis non sit v̄dicantis. h. d. cū. l. se. Bar.

C Per hanc autem actionē non solum singule res vendi

R̄n. non. quia p̄to sub dubio: postea idubitat̄ r̄n. a. 30. h. C. filius sui. sibi exhibendū ab aliquo. a. 30. i. C. Vel in potestate. sua esse dicat cū filius contradic at. et sic a semet ipso. a. 30. k. C. Romano. quo filij sunt in n̄ra p̄tate. vt in fi. s. pa. po. s. ius autem. l. C. vendicare posse. patrem fili um suū. a. 30. Sic etiaz petir abbas monachū suum adiecta causa de iure canonico. sic et p̄tatus clericū suū adiecta cau sa. Item p̄tās ci uē suum. vt. j. ad muni. l. de iure. i. r̄n. Idem de colo nis palestinis. vt. C. de colo. palesti. l. i. l. i. r̄. Idē de co lonis illiriciantis vt. C. de colo. illi ri. l. i. Idē de colo nis imperatoris siue patrimonialibus vel fisci. vt. C. de colo. fugi. l. i. r̄. ij. et. iij. r̄. C. de agri. 2 man. l. i. et. ij. r̄. iij. lib. xi. Idē in colonis quoz libet priuatorum vt possint vendi

C Per hanc autem actionē libere p̄sone q̄ sunt iuris nr̄i: vt pu ta liberi q̄ sunt i p̄tate n̄ra nō petunt. Petunt igit aut p̄iudicijs/ aut interdictis/ aut cog nitione p̄toris. et ita p̄dō po. lib. xxxvj. scribit. Nisi forte inquit adiecta causa quis vendicet. Si quis ita pet tit filium suū vel in potesta te ex iure romano: videt̄ mi chi et Pompo. consentire re cte eum egisse. ait enim adie cta causa ex lege quiritū ven dicare posse.

Hac actio vendicatur etiam vniuersitas rerum in totū vel in partem nō obstante q̄ aliqua pars p̄ticularis non sit v̄dicantis. h. d. cū. l. se. Bar.

C Per hanc autem actionē non solum singule res vendi

care causa adiecta de iure romano vt. C. de agri. et cen. l. quisquis. et. l. omnes. 2 in aut. s man. prin. s. sed neq̄ suscipientes. colla. iij. Idem in cohartali vel curiali. vt. C. vbi quis decur. vel cohart. l. i. Ut autem plene scias q̄n v̄nquodq̄ istoz locū habeat vel interdictum vel cognitio p̄toris siue offi. iu di. q̄s idem est: siue p̄iudicialis actio. dic q̄ si filius a nullo detinet sed ipse sui controuersia facit: locum hab3 cog nitio p̄toris. s3 et dici p̄t q̄ p̄iudicialis actio i rē locum habet sicuti contra eū quē seruū meū esse contē do. et cessat interdictum de libe. exhi. nisi p̄pter adē dā hereditatez sit p̄rentio. vt. l. de libe. exhi. l. deinde. s. hoc aut. et. l. si eū qui se. et in fi. de act. s. p̄iudiciales. Si vero filius sit ap̄d aliū et sua sponte: locū h3 iu. offi. si ue cognitio p̄toris sicut 2 si apud neminē esset. nā hic apud se esse videtur. Itē p̄iudicialis actio in rem ea dem ratione. sed et rei ven. dari p̄t adiecta cā de iure q̄ritū. cessat 3o interdictū nisi q̄ detinet pariter se patrē p̄fiteatur. nā his casib⁹ loquit̄ lex ista. et. l. de lib. exhi. l. fi. Si vero inuitus detinetur: hoc casu p̄ditum est in terdictū. vt. l. de lib. exhi. l. i. et datur rei ven. adiecta cau sa de iure quiritū vt hic d̄f. et cessat p̄iudicialis in rem actio. que solummodo 3 filij datur. et ratione contro uersie quā de se facit filius. alia vero rei ven. f. adiecta causa de iure quiritū datur ratione possessiōis quā ali⁹ h3. et cōtrouersie quam facit. et ita cessat iudicialis offi. h̄uic distinctioni est 3 q̄s d̄f. q̄ vbi est ordinariū auxili um nō d3 recurri ad extraordinariū. vt. s. de mino. in cause. i. r̄n. vñ nō videt̄ q̄ cum iudi. offi. alia actio v̄ au

xiliū def. Ad quod rñ. q̄ ibi vocat eoz. auxi. restitutio-
ne in integrū q̄ d̄ ius cōe datur. secus ꝑo si de iure cōi
quis petat actionē dari extraordinariā cum ordinaria.
S; huic responsioni est ꝑ. s. de eden. q̄dā. vbi extraor-
dinariū q̄d est de iure cōi non competit cū ordi. sed ibi
in subsidium illō
eꝑordinariū daf.
sic etiā possit rñ-
deri ad. l. illez in
cause.

A Gregē. ouis
B Armēio. bo-
um.

C Equio. eꝑ.
D Dicēdū. qz
vniuersitas ē fa-
cti nō iuris i his.
Nam in vniuer-
sitate iuris aliud
est. vt. l. eo. l. ven-
dicatio.

E Non sint.
volue ifam. l. nō
sint nra singula
capita greꝑei ꝛc.
vt. l. e. in rē. s. at i
his. s; i restituti-
one non veniunt
aliena capita. vt
l. l. p. rñ.

S Ed et si par
duoz. puta
vnu quinq; et
alius alia quinq;
in grege habebat
si vero vnu. s. cētū
alius centum ha-
beat: vterq; gre-
gē totū vendicat

ꝑm quosdam. ꝛ. ꝑ. qz vterq; ex suis ouibꝫ potuit cōsti-
tuere greꝑ. a. 30. ꝛ. 30. ꝑ. qz non constituerunt.

Vendicabit. sub appellatione dimidie vꝛꝫ greꝑ
uiso. et est ratio: qz fortuito casu mixta sunt non vt sint
cōia ꝑm 30. siue oues cuiuslibet sufficiant ad greꝑe si-
ue non. sic et q̄z corpa manēt etꝫ cuiꝫ fuerunt. vt in sti.
de re. di. s. sed nec. Item qz neutra facit greꝑe. vt ꝑtꝫ in
exemplo q̄d fuit de. v. et. v. sed et si sufficiāt ad greꝑem
adhuc tñ non vendicabit medietas vt greꝑ: nec ꝑ diui-
so nec ꝑ diuiso ꝑ 30. s; ꝑ. ꝑ. ꝛ. qz hoc in ꝑꝑlis coadu-
natꝫ videmꝫ ad aliquā ꝑdicationē vt etiā ad hitanōnē
et tñ q̄z durat ꝑꝑlis. Itē si ꝑmo erat greꝑ meꝫ nō vñit
ꝑꝑter coaceruationē. et sic greꝑ est et ꝑs gregis. s; nec
totū vnusquisq; vendicat. qz nō possunt duo eē dñi lfo
lidū. vt. l. cōmo. si vt certo. s. si. ageꝫ ꝑ ꝑm 30. cōi di. et
rei ven. ꝑ suis corꝑibꝫ. sed qd si oia corpa sint cōia ꝑo
indiuiso. nunq̄d poterit vendicari ꝑ diuiso medietas
gregis. Rñ. sic. vt ar. l. eo. q̄ de tota. s. incerte.

Sed si maiorē. ꝑ. aliꝫ. ꝛ. sic maior trahit ad se mto
rem. vt. l. de acq. re. do. l. q̄c̄q̄. s. si. 330. ꝛ. 30. s; ꝑ. i. ma-
gnū. nā sufficit quēz hꝑe. mꝫ. s; si vult vendicare vt gre-
gē vt dixi mō. ꝛ. fit greꝑ ex decē ouibꝫ. vt. l. s. abig. l. oues
i. c. d. d. caturꝫ sit. greꝑe vendicabit tñ i restōnē ꝛc.

Capita. nisi eoz noie possit intentari publiciana
ꝑm. ꝑ. vt. l. l. p. rñ. in si. i. rñ. Et no. qd inuit hꝫ aliena ca-

cantur: sed posse etiā greꝑe
vendicari ꝑ ꝑm. lib. xv. va-
riaz lectionū scribit. idē et de
armētoꝝ et de eq̄tioꝝ ceteris:
qz que gregatim habent dicē-
dū ē. Sed et greꝑez sufficet
ipsum nostrū eē: licet singula
capita nostra nō sint. greꝑ ei
non singula capita vel corpo-
ra vendicabuntur. Paulus.

Sed et si par numerus
duozꝫ interfuerit: neuter
solidum greꝑe sed nec ꝑ-
tē dimidiā totū eiꝫ qz vendica-
bitꝫ. Sed si maiorēꝫ numerū
alter habeat: vt detracto alie-
no nichilominꝫ greꝑe vendica-
turꝫ sit: in restitutione tñ non
veniūt aliena capita. l. l. p. l.

Marcellus l. iij. dige-
stozꝫ scribit. q̄ gregem
hēbat capitū trecetozꝫ amissis
centū redemit totidē capti-
ta ab eo qui dñiuz eoz hēbat:
vel aliena ab eo q̄ bona fide
ea possidebat: et hęc vꝛꝫ gre-

gls inq̄t vendicatioē ꝑtinebū
turꝫ. Sed et si ea sola super-
sint capita q̄ redēpta sunt: ad
huc eū posse greꝑe vendicare.
Instrumentū nō venit i ve-
ndicatioē rei instructe: s; est spe-
cialiter vendicādū. h. d. Bart.
Armamēta nauis singla
erūt vendicāda. scapha quoq;
separatimꝫ vendicabitur.

Continua. supra in ꝑcedē-
ti ti. dixit de vniuersitate q̄ ꝑ-
sit in cōpositionibꝫ separatzꝫ
et sic de ꝑmixtione corꝑozꝫ
separata remanēt. hic incipit
tractare d̄ cōmixtione corꝑo-
rū q̄ cōfundūtur: ꝛ hoc inten-
dit. Si duozꝫ res cōfundunt
efficit res cōis: et quilibet vē-
dicabit ꝑ rata: ꝛ qui dolo cō-
fundit tenetur ac si dolo de-
sisset possidere. h. d. cū. l. l. seq.
Pompo. scribit. si quid qd
eiusdem nature est ita confu-
sum est atq; commixtum vt
deduci et separari non possit

qz est meꝫ ꝛ qz nō est meꝫ diuersis respectibus.
Marcellus. alio incipit marcellus. ꝛ alio incipit lex ista
mꝫ cōtinebūtur. ar. q̄ ꝑponit rei (q̄ greꝑe
vꝛ. et publicianā videat ꝑposuisse. vt. l. d. euic. l. mior. s.
n. c. d. d. caturꝫ sit. greꝑe vendicabit tñ i restōnē ꝛc.

Vendicare. ꝑ actionē i re ꝑmo calu. vel (si fuus.
publiciana in scdo. vt eñ ꝑre singulari ꝛ vnica. ita ꝛ ꝑ
hac corporali vniuersitate publiciana competit ꝛ datur
Sed si publiciana datur: s; ꝑ ꝑm greꝑ. s; ꝑ. d. v. su-
ca. l. rez. mixtura. in si. vbi dicit vniuersi gregis nullam
esse ꝑꝑcaptionē. Sol. subaudi tñ tantū. q. d. nō eē ꝑꝑuc.
tñ vniuersi gregis: sed etiā ꝑꝑis. vt corꝑozꝫ singulorū
licet aliud sit in domo. vt. l. de viuc. l. eū q̄ edes. sed obij-
ci. hic est idem greꝑ q̄ fuit ab initio. vt. s. de iudi. l. ꝑo-
nebatur. ergo est dñs huiꝫ gregis: cū nlo modo eū alie-
nauerit. vt. l. de reg. iur. l. id qd nrm. Rñ. nō est ita. nam
amissit dñum gregis morte singulorū capitū. ꝛ id ven-
dicare dñiuz hac actioē nō ꝑt. ꝑꝑterea lꝫ esset idē. nō
tñ oino. sicut et q̄ dolo desit ꝑꝑssidere nō est oino idē ac
si ꝑꝑssideret. Itē et si sit ꝑꝑꝑius idem: tñ est alteratus.
aliꝫ dicitꝫ vꝑꝑobiq; cōpetere directā. vt. l. ꝑꝑonebat. ꝛ
hic. et facit. l. de excep. rei iu. si cū aliq̄s. s. i.

Singula. que sunt separata. m. naz de coniunctꝫ
agitur ad exhi. vt. l. eo. in rem. s. itē q̄c̄q̄. 330.
Separata. sine nau. qz nō ē ꝑꝑ nauis s; ꝑ ꝑe nauis
cula qdā. vt. l. de euic. scaphā. ꝛ. l. de fun. instruc. l. h.

possim vendicare
vt colligas lingu-
la eius capita. et
ꝑcedēdū est ꝑrem
gregis alienā eē
nec in eoz. vt in
sti. d. rez. di. s. nec
magis. vel li ve-
lis dicere totū eē
meu vt ꝑmo dixi
habet ar. l. d. acq.
re. do. q̄c̄q̄. s. ar
in hys. lꝫ rñderi
possit q̄ aliō sit i
greꝑem q̄ sunt di-
trana corꝑa q̄ ꝑ
se eē cōfentura: vbi
veroyñ alteri ce-
dit. s; certe ꝑꝑꝫ
ad hoc nō ē dñi.
vñ expone vt cō-
traria vites ego
possim vendica-
re totū gregem
id est greꝑez qui
est quodā tota-
le corꝑ. vt in sti. d.
leg. s. greꝑe. alteri
rei nō accedēs.
si ꝑo dicas totū. i.
quālibet eius ꝑꝑe
fallum est. a. 30. et
sic inclinat in se-
cundam. ꝛ ē vꝛꝫ

a C Pro parte. f. quota. Accur.
b C Redactū est. a te vel ab alio. c C Et si. i. huius
d C Incertū sit. dum pponit actio certifiā dū est tñ
postea. sic z. J. de poss. l. i. §. si qd sup. alioquin J. qz nra
heret p̄denatio. vt. J. e. si frumētum. §. si. J. 30. z. facit ad
hoc rñ. §. si ps h̄r.
pe. l. i. in fi. et. J. e.
q̄ de tota. §. i. cer
te. Accursus.

Q uo quidem etiā cōi di. si sine dolo commi-
xtum fuit.

f C Sed z furti vbi mala fide.

g C haberi. vt qz dolo desit pos-
se exhibere iure J. e. in l. i. §. si qd sup. arbitrio iurantis
fit rei estimatio. z habet rō p̄ci rei. vt J. ad exhi. iul.
scribit. z. J. de i. litē iur. l. i. in actione. J. 30. et ita in hoc
casu nō est p̄p̄o-
ria alteri. actōis
q̄b est. al. s. vt. J. ad
exhiben. l. i.

h C fuerat. ex massa scā ex vtri-
usq; materia. nō
alī p̄stabit p̄ciuz
sicut in actōe ad
exhibendum.

i C Dem p̄p̄o-
mius. als lex
idē p̄p̄o. et als si
frumentum.

k C Cōpetit. cō-
tra aliū in soliduz
possidentē. Ac.
l. C Apparet. i.

q̄libet ager p suis granis cū ola suauerint suam sub-
stātiā. sicut si pecora nūq̄ mixta essent. vt in sti. d. rex. di.
§. q̄ si frumētū. S. qd si nō apparet qd fuerit cuiusq;
z sic separatio est difficilis vel impossibilis. Rñ. vtriq; pro
ea pte quā habuit in frumēto vtilis cōi di. p̄p̄ent. p̄pter
difficultē discretionē. vt ar. J. de vsu fructu. l. vsu fructuariū
§. si vinaris. z sic forte intelligit qd est in sti. de re. di. §. si
nec. vt estimer index q̄le cuiusq; zc. vt sic plus b̄ hoc ac-
tribuat. secus in pecunia. vt J. de sol. si alieni.

m C Vultum. ab aliquo bona fi. z suo note. m̄komag;
si vnus eoz fecit. vt in sti. de re. di. §. q̄si partim.

n C Qui fecit. iure specificacionis. vt in sti. de re. di. §.
cum quis ex aliena.

o C Sed si plūbū. p̄mo dicit qñ eiusdē materie sed se-
parari nō p̄t. vt. J. eo. marcellus. §. p̄p̄o. z. l. quo qdē.
sc̄bo qñ sit eiusdē materie sed separari p̄t. vt in prin.
huius. l. nunc aures aduersas: sed si zc. f. qñ diuerse sūt
materie. et p̄mo qñ separari p̄t. secūdo qñ nō p̄t. et
hec ola qñ nō transeūt in sp̄m. als est specificantis vt
in mulso. §. §. p̄ri.

non totum sed pro parte eē
vendicandum: vrputa meli z
tuum argentū in massam re-
ductum^o est: erit nobis cōmu-
ne: et vnusquisq; pro rata pō
muni diuidendo^o agi
vendicabimus: et si incertū
sit^o quātū quisq; ponderis in
massa habeat. **P** aulus.

Q uo quidē casu etiā cō-
muni diuidendo^o agi
poterit: sed et furti^o z ad exhi-
bendū tenebitur qui dolo ma-
lo confundendū id argentum
pcurauit. Ita vt i ad exhibē-
dam actione p̄cti ratio h̄ri^o
debeat: in vendicatione v̄ cō-
muni diuidendo actione hoc
amplius ferat cuius argen-
tum p̄ciosius fuerat^o.

I n rebus diuersi generis
que cōmixtione non mutant
speciem si separari possunt q̄-
bet vendicabit suum: als cōmu-
nicabit z p pte vendicabit. **B.**

Sed si plūbū^o cū argēto
mixtum sit^o qz deducti possit
nec cōcabit: nec cōi diuidun-
do^o agetur: quia separari p̄t
agetur autem in rem actioe:
S; si deducti inquit nō possit
vrputa si es z aurū mixtū fue-
rit: p pte eē vendicandū. **A**e-
quaq; erit dicēdū qd de m̄lso
dictū est: qz vtraq; materia
z si p̄fusa sit: manet tñ.

p C Mixtum sit. sine voluntate dñorum.
q C Nec cōi di. per consequentiam.

r C Sed si deduci. pone casum duob^o modis. p̄mo si
nullo modo p̄t separari es ab auro: cōi di. agit et pro
pte vendicat. z tñc non est idem qd in mulso qd specifi-
canti cedit. Sed hoc non valet: qz
separari ab auri
cibus p̄t. vt. J. de
acq. re. do. l. iac^o
§. si ex ere. Sc̄bo
si nō p̄t separari
facile: et tunc pro
parte vendicatur
sed nec cōcatur:
nec cōi diui. agit.
nec erit dicenduz
qd a q̄busdam de
mulso dictum sit
licet male: sc; vt
cōmunicetur.

Q uo si voluntate eoz cōmix-
ta sunt: tunc cōmunicata vide-
būt: z erit cōi diuidūdo actio.

Casus que cōmixtione spe-
ciem mutant desinunt esse do-
mini priouis: et res specifican-
tis efficiuntur. **h. d. Bar.**

Idem scribit. si ex melle
meo et vino tuo factū sit mul-
sum^o: quosdā existima sse id
quoz cōmunicari. sed puto
verius (vt ipse significat) et^o
potius esse qui fecit: quomā
suam speciem p̄stintam non
continet.

In rebus diuersi generis
que cōmixtione non mutant
speciem si separari possunt q̄-
bet vendicabit suum: als cōmu-
nicabit z p pte vendicabit. **B.**

Sed si plūbū^o cū argēto
mixtum sit^o qz deducti possit
nec cōcabit: nec cōi diuidun-
do^o agetur: quia separari p̄t
agetur autem in rem actioe:
S; si deducti inquit nō possit
vrputa si es z aurū mixtū fue-
rit: p pte eē vendicandū. **A**e-
quaq; erit dicēdū qd de m̄lso
dictū est: qz vtraq; materia
z si p̄fusa sit: manet tñ.

re pro parte videatur vendicandum s̄m aliū casum.
Tertio etiā posset dici vt eēt remouea rō q̄re idē h̄ vi-
debat qd in mulso. qz vtroiq; remanet eadē massa. sed
hoc falsū in mulso: qz transit in sp̄m. z idē specificanti
cedit si bona fide fecit. secus si mala fi. vt J. ad exhi. d. eo
§. si quis. z si fecit note suo. vt J. de acq. re. do. q̄qd. §.
vbi. z si sp̄s nō p̄t reduci ad p̄mā materiā sicut est in
mulso qd ad mel et ad vinū resoluū nō p̄t. vt in sti. de re.
di. §. cū ex aliēa. J̄e no. ex p̄dicit: qz i trib^o differt p̄fusio
a mixtione. Sp̄s est dicūt misceri. materie p̄fundi. l. 3. p. **cōfuso**
dixerit ērio. J̄e sp̄s mixte remanēt in eadē substātia **z mixtō**
z sp̄e: p̄fusa autē transeunt in aliā materiā. J̄e cōfusa **z mixtō**
sunt cōia l; sine volūtae dñoz: s; mixta demū cū volū-
tate. J̄e nō. qz confundere d̄ quis l; abusiue: qui frumē-
ta miscet. vt. l. i. ca. l. i. nauē sauphelli. Item in pecunia
est speciale vt sola mixtione suos faciat. vt J. de solu. si
alieni. et est forte propter prerogatiuā solutionis siue
pecunie. vt J. l. cer. p̄ta. l. singularia. vt qz impossibilis
est separatio: vt argu. J. de vsu fructu. l. vsu fructuarium.
§. si vinaris.

hoc non valet: qz
separari ab auri
cibus p̄t. vt. J. de
acq. re. do. l. iac^o
§. si ex ere. Sc̄bo
si nō p̄t separari
facile: et tunc pro
parte vendicatur
sed nec cōcatur:
nec cōi diui. agit.
nec erit dicenduz
qd a q̄busdam de
mulso dictum sit
licet male: sc; vt
cōmunicetur.
f C Pro parte,
sc; incerta. l; post
ea certa sit sicut
qñ est simul ma-
teria. vt J. l. mar-
cellus. §. si. f. 3. R.
et J. o.
t C Dictum est
vt specificanti ce-
dat s̄m p̄mū ca-
sum. vel s̄m aliū
vt cōicet. sed ma-
le in hoc dicebat
nam cedit specifi-
canti. vt. §. §. idē
scribit.
v C Utraq; rō
quare non cedat
specificanti: quia
vtraq; remanet
in rudi matia. et
hoc s̄m p̄mū ca-
sum: vel rō qua-
z mixtō
in trib^o
differūt

Sed meū. vt em̄ in rōnali a tali partus sequit̄ ven-
trē. vt. C. de rei v̄. partū. sic i in rōnali: vt h. ex p̄sue-
tudine tñ in aliquibus partib⁹ h̄z dñs equi pedē vād.
C Trāslata. sc̄d̄ alicui⁹. ceterū si aq̄ impetu coaluit
nulla dat̄ actio fm̄ quosdā. Sed fm̄ a3o. idē in vtroq̄

C Fetus cedit ei cui⁹ est mat̄:
no cuius est pat̄r. h. d. Bar.
C Idē scribit: si equā meam
equus tu⁹ pregnante fecerit:
non esse tuum sed meum⁹ qd̄
natum est.

C Arbor que radices egit ce-
dit solo: als̄ secus. h. d. Bar.

C De arborē que in alienum
agrū translata coaluit ⁊ radi-
ces imisit: varrus ⁊ nerua vti
lem in rem actionē dabant.
nam si nondum coaluit: mea
esse non desinet.

C Falsa demonstratio circa rē
petitā nō vitiat iudiciū: idē si
erret in noie iudicis. h. d. Bar.

C Lū in rem agit si de corpe
cōueniat: error aut̄ sit in voca-
bulo: recte actū esse videtur.

C Incertitudo rei petit̄ cō-
denationē fieri. h. d. Bar.

C Si plures sint eiusdē nois
hui: puta plures herotes: nec

nos non damus: qz alterius est facta arbor: alteri⁹ ter-
re alimēto. vt. J. de dā. in fec. hoc amplius. §. alphenus.
⁊ J. de acq. re. do. adeo. §. si. ⁊. l. si ex meis. §. arbor. da-
mus autē actionē in factum pro estimatiōe ad instar
ferraminator. vt. J. e. l. in rem. §. item quecūq̄. Accur.

C Non desinet. i. deoq̄ directa non vtilis daretur.

C Recte. No. vt. h. ⁊. §. de iudi. si in iudicis. ⁊. J. de le
ga. l. i. iij. ⁊. J. de acq. pos. si me i vacuā. ⁊. C. de testa. si in
f

C Appareat. iudici vel reo. sed quō pōt nō (noie.
apparere cū semper stemus dicto actoris. vt. J. de p̄bo.
obli. inter stipulantem. §. si stichum. que est cōtra. So.
dic actorē hic decessisse vel eum nolle eligere.

C Nullā. no. q̄ rōne incertitudinis cōdenatio euita
natō ra tur. vt. J. de re. du. si q̄s de pluribus. ⁊. J. de testa. tu. l.
tione in duo. ⁊. de regu. iu. vbi repugnātia. Sed p̄tra. J. de p̄hen.
certitu. emp. si in emptiōe. in p̄n. So. ibi in odii obscure loquē-
dinis e. tis. ar. §. de pac. l. veterib⁹. Jtē p̄tra. J. de his q̄ deier. vel
uitatur ef. l. i. in fi. Sed ibi nō est aliq̄s de incertis: sed dñs que
cōstat culpā cōmississe saltē in mala familia condēnat.
vt. insti. de ob. ex q̄st̄ delict. §. si. Jtē contra. J. ad le. ad l. ita
vulnerat⁹. §. ad q̄s est cōsequēs. ⁊. l. itē mela. §. si plures
Sol. ibi ne delicta maneāt impunita: vt in p̄dicta. l. ita
vulnerat⁹. Jtē p̄tra. §. e. l. qui gregē. in fi. sol. l. ibi in p̄n
cipio fuerit lertū: efficit tñ postea certū. vt ibi dixim⁹.

S In rem. l. rei vendi. sed certe et si agatur in per-
sonam habent locū que hac. l. dicuntur: vt patet
in actione de dolo. vt. §. de dolo. sed etiam ex dolo. §. si.
et in actione iniuriarū. vt. J. de iniur. l. p̄tor. et in quali

bet quantitate petita. vt in auf. de litig. §. ad exeln. col-
la. vj. ibi quāntas ⁊c. Item patet. J. e. l. §. ⁊. si vestimen-
ta ⁊c. ad quid ergo tantū de reali hic dixit. Rñ. quia in
hoc tractatu erat: quandoq̄ tamen huius legis dictūz
fallit: tam in personalibus q̄ in realibus. In persona-

libus vt in homi-
ne in genere debi-
to vt alternatiue
vel qualibet alia
re simili mō debi-
ta in realibus ex
causa iusta simi-
liter. vt. J. eo. que
de tota. §. fina. et
§. eo. l. qui gregē.
§. fina. ⁊. §. si p̄
here. peta. l. i. in
fi. Sed pone fm̄
h. q̄ valallus me-
us v̄didit suum
proprium fundū
et illum que ha-
bebat in feudum
a me suo p̄dio cō-
iunctū. ego igno-
ro vter fundoz
pertineat ad me:
nunquid potero
v̄dicare hunc vt
illi alternatiue
videat q̄ possum.
naz si quis legat
michi fundū illū
vel illū. videat q̄
ab adita heredit̄-
tate dñi trāseat

S In rē aliq̄s agat de-
bet designare rem: et
vtrū totā an partē ⁊ quotā
petat. Appellatio em̄ rei non
genus sed speciē significat.
Octauenus ita diffinit. q̄ in-
fecte quidē materie p̄odus:
signate vero numeruz: facte
aut̄ speciē dicit̄ oportet. Sed
⁊ mensura dicenda erit: cum
res mensura p̄tinebit. Et si ve
stimēta nostra esse vel dari
oportere nobis petam⁹: vtrū
numerum eoz dicere debebi-
mus: an ⁊ colorem. ⁊ maḡ est
vt vtrūq̄. Nam illud inhu-
manū est cogi nos dicere at-
trita sint an noua. q̄p̄s et in

ad me. et sic alternatiue hunc vel illum petere possum
Vel potest responderi hic non transire dominiū ad le-
gatarium: sicut ⁊ cum testator reliquit in genere vnuz
suozum seruoꝝ. arg. J. de lega. i. l. cum incertus. Accur.

C Totam. etiam saluo eo: vt si simpliciter dicat rem
peto: totam petiisse videatur. Item si dicat partem pe-
tor: dimidiam petiisse videatur. vt. J. de interroga. act. si
defensor. §. qui interrogatus. et. J. de verbo. sig. si nomē
filiarum. §. portionis. Accursus

C partem. pro diuiso.
C Quotam. pro indiuiso.

C Significat. s. cum dicit̄ debere designare rem. ⁊ sic
non est contra. J. de reb⁹ cre. l. i. in fine. quia ibi quo ad il-
lum tractatum.

C pondus. i. cum res pondere continetur.
C Signate. vt pecunie.

C Speciem dicit̄. vt scyphum. et facit. J. de pos. l. i. §.
si quis argentum. et. §. si cista. ⁊. J. de fur. l. in actiōe. §. i.
et. l. si quis vxori. §. si linea.

C Mensura. vt panis vel vinum vel similis. vt p̄te-
dicta. l. si quis vxori. §. si linea.

C Nostra esse. quod est vbi agitur in rem.
C Dari. quod est vbi agitur in personam. vt insti. de
actio. §. sic itaq̄.

C Vtrūq̄. l. illa duo et tñ. nam ⁊c. si tamen iurauit
rit pro certo se colorem non posse dicere: huius rei ne-
cessitas remittitur. vt. J. de fur. l. in actione. et. J. de pos.
l. i. §. si quis argentum.

Oportet nos dicere rotunditatem vel celaturam
Si plures sint. s. apud illum q̄ puenit. nec scire se
reus cui? nōle pueniat. secus si vnus tātū. vt. J. delib. et
Demōstratiōe. q̄ nōis vice fun- (posthu. l. ij.
gil. vt hic subicit. et. J. s. condi. r. demon. nomiatim. r. J.

Cer. pe. l. certū ē
Deb. bit. p̄-
dicta aut oia l. li-
bello cōuentionali
actor diligenter
ip̄i reo dz notifi-
care. vt p̄ hoc re?
possit deliberare
cedat vel p̄cedat.
vt. J. de eden. l. i.
Alij dicit hec oia
in cause ventila-
tione postea noti-
ficāda. q̄ nō as-
seriōis q̄ n̄ h̄et
ius deliberandi
saluti ip̄e reus: vt
dixi. J. de no. q̄ ref
q̄nq̄ sp̄aliter: vt
hac. l. q̄nq̄ ḡnalit
q̄nq̄ vniuersalit
est petēda. r. alia
enā sunt in libel-
lo necessaria. que
dic vt dixim. J. s.
eden. l. i.

Reo di-
uersi-
mode
peti p̄t

Si is q̄ obtu-
lit. dānar? ē
sclitice in veram
estimatiōe. for-
te q̄ et in ea inter-
esse p̄net. distin-
gue enā is q̄ ob-
tulit se an ideo vt
possidentē defen-
deret. q̄ sepe fit
calliditate quōd
vt enitef satisfatio. vt. J. de inter. ac. q̄ ex parte. et in eo
casu nō puenit possidens. vt pote cū duob? teneref. s. de
senfori et dno. q̄ iniquū eēt. vt. J. de re. iu. l. bona fides.
an etiā vt actorem deciperet. r. tūc etiā si ipse in solidum
in interesse r. in rei estimatiōe dānet. nichilomin? tamē
possidens puenit. duo enī nō vnus idē exigunt. vt h. et
J. de peti. here. l. etiā. J. pe. J. 30. et facit. J. e. is q̄. r. l. sināt
Nora q̄ h̄ q̄ p̄pter solutiōe doloſi possidēs nō liberat
vt. J. de tab. exhi. locū. J. cōdēnatio. r. d. l. etiā. J. pe. J. 3. J.
de re. iu. l. si quis dolo. J. si quis cum. vbi dicit q̄ ex quo
quis non admittit in possessionem aliquem iustu p̄-
toris mittendū et soluerit postea cōuentus actione in
factū non tenet postea debitor. s. certe ibi idem erat ab
vtroq̄ petendū quia debitor. h̄ic ab vno res: ab alio pe-
cunia perita fuit. i. doli estimatio. et eodē mō solues. J.
de Nora. electio. in p̄n. vbi si eligo eū q̄ suum dolo desijt
possidere. liberat possessor. nam et ibi a possessore debi-
tum tantū erā petiturus q̄ id ēram in solidum cōsecu-
tus a doloſo. vt. J. eo. ff. si seruus depo. in fi.

Ompontus. possideatis. p̄ diuisio. Accur.
Quadrantem. f. totius.
Regionibus. pro diuisio.

vaſis occurrat difficltas: vtz
lancē dūtarat dici oporteat?
an etiā quadratā vel rotūdā
vel: pura an celata sint. q̄ ipsa
in petitionib? quoq̄ adſicere
difficile est nec ita coartāda
res est: licet in petendo hoie
nomē et? dici debeat: vt vruz
puer an adolescens sit. et vtz-
q̄ si plures sint. S. si nomē
eius ignozē? demōstratiōe
et? vtendū erit. veluti q̄ ex illa
h̄ditate est vel qui ex illa an
cilla nat? ē. J. rēfūdū petitur?
nomē et? r. q̄ loci sit dicere de

Solutio estiatōis (debit?
facta a nō possessore non libe-
rat possessore. h. d. B. J. dem

Si is qui obtulit se fun-
dit vendicatiōem dānar?
est? nichilominus a possessore
recte peti? sicut pedius ait

Sires pro diuiso possi-
deatur a socio meo v? ab alio
alū tm pueniā: si pro diuiso
vtrunq̄ pro rata conueniā.
Bar. J. dem.

Pompo. ll. xxxvj. pbat
si ex equis ptibus fun

Quem esse. pomponius probat.

Possideri potest. puta ad re mobilē refertur est J.
de ser. vi. pre. binas. vbi dicit tignū duoz esse et pro di-
uiso. sed ibi in dominio dicit: hic in possessione: vel sol.
vt ibi. et eodem modo folues. J. pro

dum michi tēcū cōez tu et lu-
cius titi? possideatis? nō ab
vtrifq̄ quadratē? petere me
debere: sed a titio qui non sit
dn̄s totum semissem. Aliter
atq̄ si certis regionibus? pos-
sideatis eū fundū. nā tunc si-
ne dubio r. a te r. a titio ptes
fundi petere me debere. quo-
tēs enī certa loca possidebū-
tur: n̄cōio in his aliquā partē
meā eē. et idē a te q̄ r. a titio
quadratē me petere debere.
q̄ distinctio neq̄ in re mobili
neq̄ i h̄ditate neq̄ petitiōe locū
h̄z. nūnq̄ enī pro diuiso possi-
deri potest?.

Hec actio datur cōtra eū
qui possidet vel est in possessi-
one causa custodie vel alit de-
tinet. h. d. Bar. J. lpa.

Officium autem iudicis
in hac actione hoc erit?
vt iudex inspiciat? an res
possideat: nec ad rem perti-
nebit ex qua causa? possideat
vbi enī probauit rem meā esse
necesse habebit possessor re-
stituere? q̄ nō oblectit aliquā

illo: siue non diuisit: sed sic certam partem pro se possi-
det. s. in peti. heredi. non sic large accipit. quia p̄ diuiso
puta quia diuisit cum illo. non tenet peti. here. v. po-
te cum habeat si. diuisionis. vt. C. cōia vtri. iud. l. diu-
sionis. Jtem post diuisionem fundi duo fundi dicant.
non autem diuisa hereditate duas hereditates vel ēē
hereditatem dicimus. cum enī sit incorporale non p̄t
recipere diuisionem vt postea dicatur hereditas. vt. J.
cōi di. l. per hoc iudicium. Alij dicunt q̄ aliud in peti.
here. q̄ in rei ven. qz ex asse h̄s totā h̄ditatem vendi-
cat etiam ab eo qui p̄t v? rem hereditatis tm tenet. vt
J. de pe. he. l. l. 3. minimā. sed hoc non intendit hic dicere
vnde primam et secundā approbo.

Officium erit. ante lit. contesta.

Inspectio. interrogando eum: vt. J. de inter.
ac. qui seruuz. J. in iure. et si mentiatu? dicendo se non
possidere: aufertur et possessio. vt. J. eo. l. penul.

Ex qua cā. vt. J. e. l. in fi. sed secus in pe. he. vbi si
non possideat pro herede vel pro possessore non p̄t ea
cōueniri. vt. J. de pe. her. l. etiā. J. si dā abntis. q̄ est J.

Restituere. f. possessionē vacuā. vt. J. de arb. non
distinguemus. J. arbut.

di. l. arbor. sed et
his legibus p̄t
dici q̄ immobilis
res dicitur arbor
quia postq̄ a fo-
lo auellitur voca-
tur lignum: vt. J.
de. iij. ligni. J. rē
p̄out refertur ad
hereditatē ē J. s.
si ps here. pe. l. i.
J. si ego. r. J. qui-
immo. r. J. p̄inde
vbi fit s̄lis distin-
ctio que hic. So.
ratione rei dicit
possideri heredi-
tas pro diuiso et
indiuiso: non rati-
one actionis. ip-
sa enī actio. i. he-
reditatis petitiō
cum sit incorpo-
ralis non p̄t possi-
deri pro diuiso v?
pro indiuiso. vt. J.
de acquiren. pos-
sideri. in prin.
et ad h̄c actionē
hic h̄s buit respe-
ctum. vel aliter i
rei vendi hoc no-
men pro diuiso
large acceptum
est: quia siue pos-
sideat pro diuiso
quia diuisit cum

RES

A Exceptionem. videtur ergo ex hac lsa qd pmo actor sua fundet intentione. post reus exceptione sua opponat et probet. et sic postea didicit testificata. Est qd in aut. de testi. §. qd do. So. quattuor modis potest intelligi hec lsa. Dolo qm pbavi p testes rem mea et. et ipse sicut p testes vult pbare

exceptione postea didicit testifica = ta. et fm hoc corrigi hec per illam. Secdo qm probavi per instrum et ipse similiter vult pbare per instrum et hoc potest. Tertio si ego probavi p testes et tu vis pbare p instrumtu. Quarto econtra. et his tribus modis n corrigi b **C** Putauerit et male.

C Deniqz ait. sed pegasus. **D** Non possidet. sed sunt i possessioe. vt. de ac. qui. pos. l. iij. l. fi. e **C** Puto. corrigitur dictu isto = rum.

C Peti posse. sic ergo qd como = datariu et simile agitur in rem. sed qui rem imobile alieno noie tenet dz dnm noiare in iudicio. vt. C. vbi l re act. l. ij. §. 30. Idem videtur hodie in mobilibus. vt l aut. vt oes obe. in. §. hoc considerates. col. v. Item no.

agi in rem d depositariu. vt h. Sed in aut. de deposti. to. et densi §. i. col. vi. vbi dicit qd nemo extrinsecus im = pediat depositi restitutione. quominus reddatur deponenti. So. fm quosda. hec corrigi in hoc articulo. alij dicunt extrinsecus preter dnm. dnm eni non videtur extri secus venire. Tu dic qd si velit agendo in re potest qd qui se dnm dicat vt h. et. i. deposti. bona fides. aut interdicat tantum vel contradicat quod non potest. vt ibi.

S Tres mobilis. de re immobili id no loqz: qz illa no potest restitui nisi vbi est. arg. C. qm et q. quar. ps. §. Petita. subaudi et obtineatur. (l. ij. l. i. r. h **C** Cibaria. aliter si operis suis solebat sepascere f = uns qd no vacare opz. tunc ei cibarioz expensas pre stabit actor. vt. l. ad exhi. §. et si. §. quo aut loco. Sed cui dabit hec electio. Rn. petitoz. §. h. sed azo. ipi reo. et sic bene excipit. l. i. pri. nisi. et. et pro hoc. i. d. possi. si l. asia. §. i. afo nichil exciperet quod yrne. concedebat. et facit. §. de eden. l. petitoz. §. fi. et. l. seq.

exceptione. Quidam tñ vt pe gasus ait: ea solam possessio = ne putauerunt hac actioe co = plecti: que locu hz in interdi cto vti possidetis vel vtrobi. Deniqz ait. ab eo apud quez res deposita e vel comodata vel qui coduxerit aut q lega = toru saruandoz causa vel do tis vel ventris noie in possessio = ne esset: vel cui dani ifecti noie non cauebatur (qz hi oes non possident) vendicari no posse. Puto autē ab omnibz qui tenent et habent restituē di facultates/ peti posse.

C Bonafidei possessor dz restituere re vbi est vel vbi peti tur sumptibz petitoz: male fidei possessor solum vbi inue nitur vel vbi peti sumptibus suis. h. v. cu. l. seq. §. Pau.

S Tres mobilis petita b sit vbi restitui debeat. si si pns no sit: et no malu est: si bonafidei possessor sit is cu q agit. aut ibi restitui vbi res sit aut vbi agitur. sed sumptibus petitoz: q extra cibaria i itin = nere vel navigatione facien = di sunt. **C** lptan?

N Ili mallit petitoz suis

In hic repetit quod dixerat. sed plenius fm. r. §. tu dic q electio est possessiois. nisi et. est possessor prius no elegerat. vel dicitur q sumptibz petitoz est cibaria facienda est restitutio. sed no satisfactio nisi ma lit et. na tuc dabit cibaria et satisfactio. vt h. et instr. de offi. iudi. §. i.

impedis et periculo ibi vbi ve dicat re restitui. tuc em de re stitutioe cu satisfactioe cauebit

S vero male Paul? fidei sit possessor qui in alio loco eam rem nactus sit idē statui dz. Si vero ab eo loco vbi lis cōfessata est eam subtractam alio transtulerit: illic restituere debz vñ subtra xit sumptibus suis.

C Maleñ. pos. tenet ad re et ad interesse deteriorations hac actioe et actioe le. aq. l. §. vna per aliam tollit put actor elegerit. Bar. **C** lptan.

N Non solum aut rem restituere veruetia si dete rior res sit facta/rationem iudex habere debet. finge ei debilitatu hominem vel verberatum vel vulneratu resti tut: vt iuz ratio p iudice habe bitur/ quanto deterior sit factus. qua qz et legis aquille actioe couentri possessor pos set. Unde queritur an no als iudex estimare danuz debeat qz si remittat actio legis aquille. Et labeo putat cauere petitoze oportere lege aquilla se non actuz. q snia vera est.

C Verberat. vt sit deterior. et sic differat ab ife riori. l. pri. item si sberatu. i. rn. **C** habebitur. hoc qm semp fuit male si. posses. sed aduers? bone fi. si dolo hoc fecit. Itē si culpa. §. p lit. contesta. vt. l. eo. l. si homo. Sz de quo ergo pos. hec lex dicit. non videtur loqui in bonaf. pos. quia ille tanqz dnm potest vti. et non tenet. vt. §. de pen. here. si quid possessor. §. sicut. Item nec in ma. si quis huic cauetur. vt hic subijcit. qd non fieret si esset male fi. vt. Leo. is qui dolo. Sz rident in bone fi. pos. et dicit alid esse in petitione here. qz i hac actioe. vt ibi posset abuti. hic non. sed hoc non placet. Dic ergo q loquitur in ma. fi. pos. nec ob Leo. is qui. qz hic non cauet ei de act. cedendis corra alique: sz se non actuz. l. aquil. pretere suento cauere et furi. vt. l. §. furi. et q. §. i. et etiā p dmi. vt. §. de peti. he. si a pre. §. si posses s Remittatur. ab actore. (for. t **C** Opotere. ad quid sit hec cautio: est t sine ea agere qd no possit. Rn. ppter sumpt? et talia si de facto agat poterit p mitti. Sed none p officiu iudicis in talibus co suleretur: ex quo actor non vinceret. Rn. plenius p actioe q per officiu iudicis consulitur. cu actio est post tentam: sed officiu non duret. vt. C. depo. l. iij. et facit J. de noua. si pupillus.